MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  061/2016

 EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Público de

Provas e Títulos para Professor da Carreira de

Magistério Superior, Classe A, Nível 01, deno-

minação Assistente A, para o Departamento de

Estatística e Informática desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

029/2016 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária,

realizada no dia 18 de abril de 2016 exarada no Processo UFRPE Nº 23082.004689/2016-50,

                                                         R E S O L V E:

                                                        Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério Superior,

Classe A, Nível 01, denominação Assistente A, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva,

na Matéria: Teoria da Complexidade, Teoria da Computabilidade, Elementos de Lógica e Teoria

dos Conjuntos, para o Departamento de Estatística e Informática desta Universidade, o qual

apresentou o seguinte resultado final: o candidato inscrito, aprovado e classificado em 1º lugar -

RAFAEL DUEIRE LINS, com média final igual a 8,62 (oito inteiros vírgula sessenta e dois

centésimos); e os candidatos inscritos e aprovados: em 2º lugar - MAIGAN STEFANNE DA

SILVA ALCANTARA com média final igual a 7,37 (sete inteiros vírgula trinta e sete centésimos);

e em 3º lugar - ERICK DE ANDRADE BARBOZA com média final igual a 7,06 (sete inteiros

vírgula zero seis centésimos); os candidatos inscritos e eliminados por obterem nota final inferior

a 7,0 (sete inteiros): ALESSANDRA MARANHÃO SOARES; ANDRÉ LUÍS RIBEIRO DIDIER;

ANDSON MARREIROS BALIEIRO; ESDRAS LINS BISPO JUNIOR; FERNANDO

MACIANO DE PAULA NETO; FLAVIA MERYLYN CARNEIRO FALCÃO; RODRIGO

DIEGO MELO AMORIM; e ainda os candidatos inscritos e eliminados por não comparecerem ao

concurso: ARTHUR FREITAS RAMOS; CARLOS EDUARDO RODRIGUES SARAIVA;

CIRUS CAIO NÓBREGA BARBOSA; EWERTON RODRIGUES ANDRADE; HELIDA

SALLES SANTOS; JADIELSON ALVES DE MOURA; MARCELO GOMES PEREIRA DE

LACERDA; NISSTON MORAES TAVARES DE MELO; PATRICK CESAR ALVES

TERREMATTE; RAFAEL ROQUE DE SOUZA; RONALDO JOSÉ DA SILVA; TENNYSON

ACCETTI RESENDE FILHO e WILSON OLIVEIRA FERREIRA, conforme consta do Processo

acima mencionado.

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  22 de abril de 2016.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.